
 
 
 
 
 

 
ระเบียบมหาวิทยาลัยนครพนม 

ว่าด้วยหลักเกณฑ์การจัดสรรเงินรายได้ค่าธรรมเนียมหอพักนักศึกษา มหาวิทยาลัยนครพนม 
พ.ศ. 2568 

---------------------------------- 
 

โดยที่เป็นการสมควรให้มีระเบียบว่าด้วยหลักเกณฑ์การจัดสรรเงินรายได้ค่าธรรมเนียมหอพัก
นักศึกษา มหาวิทยาลัยนครพนม เพื่อให้การจัดสรรเงินรายได้ค่าธรรมเนียมหอพักนักศึกษา เป็นไปด้วยความ
เรียบร้อย 

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 17 (2) แห่งพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยนครพนม                 
พ.ศ. 2548 ประกอบกับข้อ 8 วรรคหนึ ่ง แห่งระเบียบมหาวิทยาลัยนครพนม ว่าด้วยเงินรายได้ของ
มหาวิทยาลัย พ.ศ. 2567 ประกอบกับมติสภามหาวิทยาลัยนครพนม ในการประชุมครั ้งที ่ 10/2568               
เมื่อวันที่ 5 ตุลาคม พ.ศ. 2568 จึงให้วางระเบียบไว้ ดังต่อไปนี้  

  ข้อ ๑ ระเบียบนี้เรียกว่า “ระเบียบมหาวิทยาลัยนครพนม ว่าด้วยหลักเกณฑ์การจัดสรร                     
เงินรายได้ค่าธรรมเนียมหอพักนักศึกษา มหาวิทยาลัยนครพนม พ.ศ. 2568” 

  ข้อ ๒ ระเบียบนี้ให้ใช้บังคับตั้งแตว่ันที่ 1 ตุลาคม พ.ศ. 2568 เป็นต้นไป 

ข้อ 3 ให้จัดสรรเงินรายได้ค่าธรรมเนียมหอพักนักศึกษา มหาวิทยาลัยนครพนม ดังนี้ 
(1) จัดสรรเป็นเงินรายได้ของมหาวิทยาลัยนครพนม ในอัตราร้อยละ 25 ของค่าธรรมเนียม

หอพักนักศึกษาท่ีจัดเก็บได้  
(2) จัดสรรเป็นเงินรายได้ของหน่วยงานในสังกัดมหาวิทยาลัยนครพนมที่มีหอพักนักศึกษา  

ในอัตราร้อยละ 7๕ ของค่าธรรมเนียมหอพักนักศึกษาท่ีจัดเก็บได้  

       ข้อ 4 ให้นำเงินรายได้จากการจัดสรรตามข้อ 3 (1) และ (2) มาใช้ประกอบการจัดทำแผน
งบประมาณรายจ่ายจากเงินรายได้ ประจำปีงบประมาณนั้น ๆ  

ข้อ 5 การขอลดหรือยกเว้นการจัดสรรเงินรายได้ค่าธรรมเนียมหอพักนักศึกษา ตามข้อ 3 (1) 
สามารถขอลดหรือยกเว้นได้ โดยความเห็นชอบของสภามหาวิทยาลัยนครพนม  

ขอ 6 ใหอธิการบดีมหาวิทยาลัยนครพนมรักษาการตามระเบียบนี้ ในกรณีที่มีปญหาเกี่ยวกับ
การปฏิบัติตามระเบียบนี้ ให้สภามหาวิทยาลัยนครพนมเป็นผู้มีอำนาจวินิจฉัยชี้ขาด  

ประกาศ  ณ  วันที่  5  ตุลาคม  พ.ศ. 2568 
 
 

(ศาสตราจารย์ ดร. นายแพทย์กระแส  ชนะวงศ์) 
นายกสภามหาวิทยาลัยนครพนม 


